
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отЮЗ.ШЬ № Mi-ax

О внесении изменений в постановление 
администрации города Сорочинска Оренбургской 
области от 07.08.2015 № 331-п «Об организации 
разработки и корректировки электронного паспорта 
территории Сорочинского городского округа, 
паспортов населенных пунктов и информационно­
справочных баз данных в области защиты населения 
и территории от чрезвычайных ситуаций» (в 
редакции постановления от 10.03.2017 № 405-п, от 
07.02.2019 № 207-п, от 13.08.2020 № 2113-п)

Руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области, в целях определения показателей степени риска 
чрезвычайных ситуаций и разработки мероприятий по снижению риска и смягчению 
последствий чрезвычайных ситуаций на территории Сорочинского городского округа 
Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской 
области постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Сорочинска Оренбургской 
области от 07.08.2015 № 331-п «Об организации разработки и корректировка электронного 
паспорта территории Сорочинского городского округа, паспортов населенных пунктов и 
информационно-справочных баз данных в области защиты населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций» (в редакции постановления от 10.03.2017 № 405-п, от 07.02.2019 № 
207-п, от 13.08.2020 № 2113-п) следующие изменения:

1.1. Перечень социально-значимых и потенциально опасных объектов, расположенных 
на территории муниципального образования Сорочинский городской округ, утвердить в 
новой редакции согласно приложению № 1.

1.2. Создать рабочую группу по разработке и корректировке электронных паспортов на 
территории муниципального образования Сорочинский городской округ и утвердить состав 
согласно приложению № 2.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре Богданову А.А., Слободчикову А.А., Мустаеву Р.А., руководителям организаций и предприятий 
согласно перечню, Рябых Е.С.



Приложение № 1
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
от Дб-оь. WIt№2)Gl-iv

Перечень социально-значимых и потенциально-опасных объектов расположенных на 
территории муниципального образования Сорочинский городской округ

1. Социально-значимые объекты (СЗО)
Учреждения здравоохранения

1. ГБУЗ «Сорочинская МБ» 
(г.Сорочинск, ул.Карла-Маркса,87)

2. ГБУЗ «Сорочинская МБ» (стационарное отделение) (г.Сорочинск, ул.МираД)
3. Гамалеевская участковая больница (с. Гамалеевка, ул.Молодёжная,15а)
4. Баклановская врачебная амбулатория (с. Баклановка, ул.Курская,126а)
5. Бурдыгинская врачебная амбулатория (с. Бурдыгино, ул.Центральная,109а)
6. Войковская врачебная амбулатория (п. Войковский, ул.БольничнаяДа)
7. Родинская врачебная амбулатория (п. Родинский, ул.Юбилейная,3)
8. 1-Гамалеевский фельдшерско-акушерский пункт (п. Гамалеевка - 1,

ул.3аводская,2)
9. Слободкинский фельдшерско-акушерский пункт (п. Слободка, ул.Новая,7/1)
10. Рощинский фельдшерско-акушерский пункт (п. Рощино, ул.Фадеева,15/1)
11. Спасский фельдшерско-акушерский пункт (с. Спасское, ул. Центральная,14/2)
12. Сборовский фельдшерско-акушерский пункт (п. Сборовский, ул.Школьная,14/2)
13. Покровский фельдшерско-акушерский пункт (с. Покровка, ул.Центральная,4/1)
14. Новобелогорский фельдшерско-акушерский пункт (с. Новобелоговка, 

ул.Почтовая,5/3)
15. Троицкий фельдшерско-акушерский пункт (с. Троицкое, ул.Парковская,32/1)
16. Романовский фельдшерско-акушерский пункт (с. Романовка, ул.Молодёжная,2)
17. Фёдоровский фельдшерско-акушерский пункт (с. Федоровка, ул.Центральная,78)
18. Первый Михайловский фельдшерско-акушерский пункт (с. Первая Михайловка, 

ул.Молодёжная,2/2)
19. Николаевский фельдшерско-акушерский пункт (с. Николаевка, ул.Новая,6/1)
20. Берёзовский фельдшерско-акушерский пункт (с. Березовка, ул.Молодёжная,8/2)
21. Янтарный фельдшерско-акушерский пункт (с. Янтарное, ул. Молодёжная,6)
22. Пронькинский фельдшерско-акушерский пункт (с. Пронькино, ул.Ленинская,22)
23. Никольский фельдшерско-акушерский пункт (с. Никольское, ул.Центральная,24)
24. Уранский фельдшерско-акушерский пункт (с. Уран, ул.Центральная,30/1)
25. Надеждинский фельдшерско-акушерский пункт (с. Надежденка,

ул .Центральная ,6/1)
26. Матвеевский фельдшерско-акушерский пункт (с. Матвеевка, ул.Центральная,56а)
27. Алексеевский фельдшерско-акушерский пункт (с. Алексеевка,

ул.Молодёжная,22)
28. Октябрьский фельдшерско-акушерский пункт (п. Октябрьский,



29.

30.

31.

32.

ул.Октябрьская,30)
Второй Михайловский фельдшерско-акушерский пункт (с. Михайловка Вторая, 
ул.Северная, 11)
Второй Ивановский фельдшерско-акушерский пункт (Ивановка Вторая 
ул .Московская,? 8/2)
Первокрасный фельдшерско-акушерский пункт (с. Первокрасное,
ул.Советская,29А)
Толкаевский фельдшерско-акушерский пункт (с. Толкаевка, ул.Гречушкина,2в)

Учреждения образования
1.

2.

3.

Государственное автономное образовательное учреждение среднего 
профессионального образования «Аграрный техникум» филиал г.Сорочинск 
(г.Сорочинск, ул.3елёная,3)
Сорочинский ветеринарный техникум - филиал Федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального 
образования «Оренбургский государственный аграрный университет» 
(г.Сорочинск, ул.Ленина,28а)
Государственное казённое специальное (коррекционное) образовательное 
учреждение для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями 
здоровья «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат» 
(г.Сорочинск, ул.Нефтяников,18)

Школы города Сорочинска
4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1» города Сорочинска Оренбургской области (г. 
Сорочинск, ул. Пионерская, 1)
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №3 имени Героя Советского союза Акимова» города 
Сорочинска Оренбургской области (г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, 185а) 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №4 имени Александра Сидоровнина» города 
Сорочинска Оренбургской области (г. Сорочинск, 2 микрорайон, 36а) 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 5 имени А.Н. Лавкова» города Сорочинска 
Оренбургской области (г. Сорочинск, ул. Бульвар нефтяников, 15)
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №7» города Сорочинска Оренбургской области (г. 
Сорочинск, ул. Карла Маркса, 18)
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №7» (г. Сорочинск, ул. Карла-Маркса, 89, корпус 2) 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №117» города Сорочинска Оренбургской области (г. 
Сорочинск, ул. Железнодорожная, 6)

Школы населенных пунктов городского округа
11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Баклановская



средняя общеобразовательная школа» Сорочинского городского округа 
Оренбургской области (с. Баклановка, ул. Молодежная, 16)

12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бурдыгинская 
средняя общеобразовательная школа» Сорочинского городского округа 
Оренбургской области (с. Бурдыгино, ул. Школьная, 1а)

13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Войковская 
средняя общеобразовательная школа имени Олега Стуколова» Сорочинского 
городского округа Оренбургской области (п. Войковский, ул. Советская 2а)

14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гамалеевская 
средняя общеобразовательная школа №1» Сорочинского городского округа 
Оренбургской области (с. Гамалеевка-1 ул. Железнодорожная, 52)

15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гамалеевская 
средняя общеобразовательная школа №2 имени Н.С. Трубина» Сорочинского 
городского округа Оренбургской области (с. Гамалеевка, ул. Молодёжная, 20а)

16. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Матвеевская 
основная общеобразовательная школа» Сорочинского городского округа 
Оренбургской области (с. Матвеевка, ул. Школьная, 70)

17. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «2 - Михайловская 
средняя общеобразовательная школа» Сорочинского городского округа 
Оренбургской области (с. Михайловка Вторая, ул. Школьная, 4)

18. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Николаевская 
средняя общеобразовательная школа» Сорочинского городского округа 
Оренбургской области (с. Николаевка, ул. Центральная, 46а)

19. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Родинская 
средняя общеобразовательная школа» Сорочинского городского округа 
Оренбургской области (п. Родинский, ул. Юбилейная, 5)

20. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Романовская 
основная общеобразовательная школа» Сорочинского городского округа 
Оренбургской области (с. Романовка, ул. Школьная, 2)

21. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Толкаевская 
средняя общеобразовательная школа имени Д. Гречушкина» Сорочинского 
городского округа Оренбургской области (с. Толкаевка, ул. Школьная, 5)

22. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Троицкая 
средняя общеобразовательная школа» Сорочинского городского округа 
Оренбургской области (с. Троицкое, ул. Молодёжная, 22)

23. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Уранская средняя 
общеобразовательная школа» Сорочинского городского округа Оренбургской 
области (с. Уран, ул. Центральная, 3)

Детские сады города Сорочинска
24. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский 

сад №1» Сорочинского городского округа Оренбургской области (г. Сорочинск, 
ул. Чапаева, 13)

25. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад комбинированного вида №5» города Сорочинска Оренбургской области (г. 
Сорочинск, ул. Ленина, 2)



26.

27.

28.

29.

30.

31.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад комбинированного вида № 12» города Сорочинска Оренбургской области (г. 
Сорочинск, ул. Карла-Маркса, 177а)
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад комбинированного вида №7» города Сорочинска Оренбургской области (г. 
Сорочинск, 2 микрорайон 7)
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад комбинированного вида №8» города Сорочинска Оренбургской области (г. 
Сорочинск, 2 микрорайон 8)
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Детский сад комбинированного вида №9» города Сорочинска Оренбургской 
области (г. Сорочинск, 8 Марта, 7)
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №10» города Сорочинска Оренбургской области (г. Сорочинск ул. 
Староэлеваторская, д.1, корп.1)
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №11» города Сорочинска Оренбургской области (г. Сорочинск ул. 
Луначарского, 11)

Детские сады населенных пунктов городского округа
32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Бурдыгинская 
средняя общеобразовательная школа" Сорочинского городского округа 
Оренбургской области (с. Бурдыгино, ул.Центральная,118)
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Бурдыгинская 
средняя общеобразовательная школа" Сорочинского городского округа 
Оренбургской области (п. Октябрьский, ул. Октябрьская, 30)
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Войковская 
средняя общеобразовательная школа имени Олега Стуколова" Сорочинского 
городского округа Оренбургской области (п. Войковский, ул.Советская, 5а) 
1-Гамалеевский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Гамалеевская средняя общеобразовательная школа №2 имени Н.С. 
Трубина" Сорочинского городского округа Оренбургской области (п.Гамалеевка- 
1, ул.ЭлеваторнаяДа)
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гамалеевская 
средняя общеобразовательная школа №2 имени Н.С. Трубина" корпус №2 
Сорочинского городского округа Оренбургской области (с.Гамалеевка, ул. 
Молодёжная, 206)
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Матвеевская 
основная общеобразовательная школа" корпус №2 Сорочинского городского 
округа Оренбургской области (с. Матвеевка, ул.Школьная,68)
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Уранская средняя 
общеобразовательная школа" корпус №2 Сорочинского городского округа, 
Оренбургской области (с. Уран, ул. Центральная,!)
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Толкаевская 
средняя общеобразовательная школа имени Дмитрия Гречушкина" корпус №2 
Сорочинского городского округа Оренбургской области (с. Толкаевка, ул.



Гречушкина,3а)
40. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Николаевская 

средняя общеобразовательная школа" корпус №2 Сорочинского городского 
округа Оренбургской области (с. Николаевка, ул. Центральная, 326)

41. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Родинская 
средняя общеобразовательная школа" корпус №2 Сорочинского городского 
округа Оренбургской области (п.Родинский, ул.Советская,37)

42. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "2-Михайловская 
средняя общеобразовательная школа" корпус №2 Сорочинского городского 
округа Оренбургской области (с. Михайловка Вторая, ул. Школьная, 10)

43. Первокрасный филиал Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "2-Михайловская средняя общеобразовательная школа" корпус №2 
Сорочинского городского округа Оренбургской области (с. Первокрасное ул. 
Советская, 33)

44. Покровский филиал муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Войковская средняя общеобразовательная школа имени Олега 
Стуколова" Сорочинского городского округа Оренбургской области корпус 1 (с. 
Покровка, ул. Школьная, 1)

45. Спасский филиал муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Войковская средняя общеобразовательная школа имени Олега Стуколова" 
Сорочинского городского округа Оренбургской области (с. Новобелогорка, ул. 
Школьная, 3)

46. Сборовский филиал Покровский филиал муниципальное бюджетное 
общеобразовательное "Войковская средняя общеобразовательная школа имени 
Олега Стуколова" Сорочинского городского округа Оренбургской области (п. 
Сборовский ул. Школьная, 4а)

47. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Романовская 
основная общеобразовательная школа" корпус №2 Сорочинского городского 
округа Оренбургской области (с. Романовка, ул. Майская, 4)

48. 1-Михайловский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Романовская основная общеобразовательная школа» Сорочинского 
городского округа Оренбургской области (с. Михайловка Первая, ул. Школьная, 
45)
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Федоровская49.
основная общеобразовательная школа" корпус №2 Сорочинского городского 
округа Оренбургской области (с. Федоровка, пер. Школьный, 7а)
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Троицкая средняя

50. общеобразовательная школа" корпус №2 Сорочинского городского округа 
Оренбургской области (с. Троицкое, ул. Парковая 9)

2. Потенциально опасные объекты (ПОО)
1. Акционерное общество «Газпром газораспределение Оренбург» филиал в г. 

Сорочинске (г. Сорочинск, ул. Фурманова, 107)

2. Общество с ограниченной ответственностью «Терминал Сервис» (г. Сорочинск 
ул. Зелёная, 47)



3. Общество с ограниченной ответственностью Мясокомбинат «Сорочинский» (г. 
Сорочинск, ул. Саратовская,!)

4. ФГБВУ «Центррегионводхоз» Филиал «Управление эксплуатации Сорочинского 
водохранилища» (г. Сорочинск, ул. Чернышевского, 154а)

5. Общество с ограниченной ответственностью "Башнефть-Розница" Региональное 
отделение "Оренбург" Сорочинская нефтебаза (г. Сорочинск, ул. Дзержинского, 
91)

6. Акционерное общество «Оренбургнефть» РИТС-№1 (г. Сорочинск, ул. Зеленая,25 
а)

7. Общество с ограниченной ответственностью «Сорочинский
маслоэкстракционный завод» (г. Сорочинск, ул. Староэлеваторская, 4)

8. Общество с ограниченной ответственностью «Роста-Терминал» (г. Сорочинск ул. 
Зеленая, д.55Н)



Приложение 2
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
от Д5.0Ь.ЖХ-№

Состав
рабочей группы по корректировки и разработки электронных паспортов на территории 

муниципального образования Сорочинский городской округ

Лаврентьева Лидия Олеговна - руководитель рабочей группы, начальник 
единой дежурно - диспетчерской службы 
Сорочинского городского округа Оренбургской 
области;

Двойков Андрей Владимирович

Ляшкова Наталья Сергеевна

Новиков Владимир Леонидович

Мельников Николай Александрович

Трунов Алексей Сергеевич

Склизков Сергей Владимировна

Миногина Екатерина Алексеевна

Татарников Евгений Михайлович

Забиров Рамиль Раильевич

Некрылов Антон Сергеевич

Тимаков Михаил Владимирович

Члены рабочей группы:

- начальник дежурной части ОМВД России по 
Сорочинскому городскому округу (по 
согласованию)
- специалист по ГО и ЧС ГБУЗ «ГБУЗ 
Сорочинская МБ» (по согласованию)

начальник АДС АО «Газпром 
газораспределение Оренбург» филиал в г. 
Сорочинске (по согласованию)
- специалист по охране труда ГУП КЭС
Оренбургская область
«Оренбургкоммунэлектросеть» - Сорочинский 
КЭС (по согласованию)
- главный инженер Сорочинских РЭС Западного 
производственного объединения ПАО «Россети 
Волга - Оренбургэнерго»-(по согласованию)
- начальник участка теплоснабжения МУП 
«Жилкомсервис» (по согласованию)
- главный ветеринарный врач ГБУ "Сорочинское 
горветуправление"(по согласованию) 
-инженер-энергетик ГУП
«Оренбургремдорстрой» Сорочинское Дорожное 
управление (по согласованию)
- начальник участка УВС МУП «Санитарная 
очистка» (по согласованию)
- главный инженер ООО Мясокомбинат 
«Сорочинский» (по согласованию)
- руководитель (лесничий) ГКУ «Сорочинское



Иргизова Людмила Николаевна

Прохоров Сергей Николаевич

Мустаев Ренат Амирович (по 
согласованию)

Бачурин Евгений Юрьевич (по 
согласованию)

лесничество» (по согласованию)
- специалист по ОТ и ГО ФГБВУ
«Центррегионводхоз» филиала «Управление 
эксплуатацией Сорочинского водохранилища» 
(по согласованию)
- инженер по ПБ, ГО и ЧС ООО «Сорочинский 
МЭЗ» (по согласованию)
- начальник 40 ПСЧ по охране города Сорочинска 
Сорочинского городского округа 10 ПСО ФПС 
ГПС Главного управления МЧС России по 
Оренбургской области (по согласованию)
- начальник ОНД и ПР по Сорочинскому 
городскому округу, Тоцкому и 
Красногвардейскому районам УНД и ПР 
Главного управления МЧС России по 
Оренбургской области(по согласованию)


